

**Reparatia capitala a unor  
incaperi auxiliare din cadrul  
Brigazii 2 infaterie motorizata**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 561 180,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 17.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	18,420	29,00	534,18
2.	7122050013400	Zidar	h-om	315,040	29,00	9 136,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	121,950	29,00	3 536,54
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	284,108	29,00	8 239,14
5.	7123010010200	Betonist	h-om	175,525	29,00	5 090,22
6.	7123011000200	Betonist	h-om	3,024	29,00	87,70
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,790	29,00	689,91
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	174,000	29,00	5 046,00
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	913,800	29,00	26 500,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	565,180	29,00	16 390,22
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,445	29,00	1 114,91
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,010	29,00	1 856,29
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2,640	29,00	76,56
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	441,922	29,00	12 815,74
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,220	29,00	93,38
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	173,590	29,00	5 034,08
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,500	29,00	14,50
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,600	29,00	539,40
19.	7422010060100	Timplar	h-om	0,480	29,00	13,92
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,230	29,00	383,67
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	539,117	29,00	15 634,39
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,296	29,00	704,58
		<b>Total manopera</b>				<b>113 531,69</b>

**Materiale:**

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	55,00	55,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,570	3,00	40,71
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,024	3,00	0,07
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,240	3 200,00	768,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,400	3 200,00	7 680,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,240	3 200,00	768,00

7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 064,200	0,05	653,21
8.	2010237318750	Distantieri	buc	192,900	0,05	9,64
9.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	2,00	16,00
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,020	2,00	4,04
11.	2320187315789	Decofrol	kg	14,400	6,00	86,40
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,500	11,30	1 101,76
13.	24165861054	Betonogrund	kg	25,200	23,90	602,27
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	108,400	28,00	3 035,20
15.	24302261000001	Fuga	kg	270,837	14,70	3 981,29
16.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,351	33,00	77,58
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	912,000	2,50	2 280,00
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,100	80,00	8,00
19.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,00	0,20
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,000	32,00	512,00
21.	252110671839330	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 30 cm	m	6,000	80,00	480,00
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	16,00	39,17
23.	252121671705020	Teava din material plastic 20	m	51,000	22,00	1 122,00
24.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	51,500	22,00	1 133,00
25.	25231567122130	Aerisor de canalizare 50 mm	buc	1,040	22,00	22,88
26.	252315671940020	Mufa din material plastic20	buc	2,000	2,00	4,00
27.	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	10,000	3,00	30,00
28.	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	10,500	3,00	31,50
29.	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	2,000	2,50	5,00
30.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	50,000	25,00	1 250,00
31.	25231567210356	Teu PVC 50x40mm	buc	10,000	6,00	60,00
32.	252315672103750	Cot,din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	5,000	7,00	35,00
33.	26221024380001	Lavoar 50*60	buc	8,242	470,00	3 873,74
34.	26221024531200	Suport pentru hirtie	buc	2,182	160,00	349,12
35.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,242	320,00	2 637,44
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,60	5,60
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	83,200	1,60	133,12
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,885	2,20	10,74
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 946,364	2,20	4 282,00
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	285,877	4,00	1 143,51
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	120,675	135,00	16 291,12
42.	2661112800700300	Placi sau piscoturi de gresie300*300 ANTIALUNECARE	m2	317,291	160,00	50 766,56
43.	2663102100000200	Beton 200	m3	33,646	875,00	29 440,25
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 50	m3	0,093	750,00	69,75
45.	26641021020001	Mortar var-ciment M 50	m3	13,104	750,00	9 828,00
46.	2664102102010100	Mortar ciment 100	m3	7,524	785,00	5 906,34
47.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 998,487	2,80	5 595,76
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	239,400	129,00	30 882,60

49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	135,500	2,00	271,00
50.	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,500	18,00	225,00
51.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,620	32,00	147,84
52.	27104036420007	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,7 mm	kg	598,122	32,00	19 139,90
53.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	16,410	32,00	525,12
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,215	12,00	38,58
55.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	230,625	12,00	2 767,50
56.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	5,850	16,00	93,60
57.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,500	12,00	42,00
58.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	20,862	12,00	250,34
59.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	72,720	16,00	1 163,52
60.	2722103107005	Conductor electric izolat	m	2,100	12,00	25,20
61.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	3,588	16,00	57,41
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	18,000	16,90	304,20
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,430	16,90	108,67
64.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	4,963	16,90	83,88
65.	27461673351200	Priza duble	buc	4,080	60,00	244,80
66.	28112363065222	Grila ventilatie200*200 mm	buc	7,000	34,00	238,00
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	3,00	15,00
68.	2873122004100150	Plase sudate 0150*150 diam 3 mm	kg	649,430	18,00	11 689,74
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,000	15,85	475,50
70.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	72,000	0,05	3,60
71.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	151,200	0,05	7,56
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	36,000	0,10	3,60
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,000	0,10	0,80
74.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	151,200	0,40	60,48
75.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	72,000	0,10	7,20
76.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,018	32,00	0,58
77.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,005	32,00	0,16
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	84,000	0,10	8,40
79.	28751142011205	Dozator de perete sapun lichid	buc	5,303	160,00	848,48
80.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,160	25,00	204,00
81.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,160	34,00	277,44
82.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,120	1,00	3,12
83.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,120	310,00	967,20
84.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,109	2,00	2,22
85.	29124357715800	Ventilator industrial de perete DT K 200 L	buc	6,300	3 200,00	20 160,00
86.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,000	370,00	2 960,00
87.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	8,040	64,00	514,56
88.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	8,040	68,00	546,72
89.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,120	100,00	312,00
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,939	0,00	0,00
91.	4100126202818	Apa	m3	7,165	0,00	0,00

92.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,072	100,00	7,20
93.	5588585	Aparat de zgom circular tip DTL d 200 - 1030 mm	buc	6,000	120,00	720,00
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,900	2,00	81,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>252 711,49</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	49,959	15,00	749,37
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,960	15,00	104,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,239	10,00	112,39
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,910	10,00	99,10
5.	2922140007000	Macara	h-ut	8,511	10,00	85,11
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,030	15,00	15,45
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,531	10,00	185,31
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,959	10,00	49,59
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	26,523	5,00	132,63
10.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,040	15,00	30,60
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	49,166	10,00	491,66
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	13,000	15,00	195,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,960	20,00	139,20
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,680	15,00	85,20
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,262	15,00	78,92
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,700	10,00	27,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,000	15,00	30,00
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,052	15,00	120,78
19.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	3,600	10,00	36,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,500	320,00	480,00
21.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	3,600	300,00	1 080,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>4 327,71</b>

Total	lei	467 650,7 2
TVA	20 %	93 530,14
Total		561 180,8 6

**Total deviz:**

**561 180,8  
6**

Intocmit

SRL ALBINSTAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)